
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

 
RETIFICAÇÃO

No Resultado de Julgamento, Pregão Eletrônico nº 20/2021, processo 00055-
00011597/2021-33, UASG: 926142, publicado no DODF nº 203, de 28 de outubro de
2021, página 68, ONDE SE LÊ "...PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021...", LEIA-SE:
"...PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021...".

SECRETARIA DE ESTADO DE
ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO Nº 2021NE00693
Processo: 04026-00041258/2021-43. Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE
ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ
37.309.919/0001-71 e AAZ COMERCIAL EIRELI - EPP, CNPJ: 15.449.518/0001-84.
Objeto: Aquisição de máquina de cortar cabelo profissional visando propiciar condições
adequadas de higiene para reeducandos do Sistema Penitenciário do Distrito Federal. Nota
de empenho: 2021NE00693. Modalidade: Ordinário. Natureza da despesa: 449052. Fonte:
100. Unidade Orçamentária: 64101. Programa de Trabalho: 06.422.6217.2726.0004.
Valor: R$ 48.450,00 (quarenta e oito mil quatrocentos e cinquenta reais). Referência: ARP
0012/2021 - SEAPE/DF. PE 12/2021 SEAPE/DF Data do Empenho: 25/10/2021. Prazo de
Entrega: 30 dias.

SECRETARIA DE ESTADO DE
TRANSPORTE E MOBILIDADE

EDITAL Nº 03/2018
AVISO DE ENCERRAMENTO

PROCESSO PARA OUTORGA DE AUTORIZAÇÕES PARA O SERVIÇO PÚBLICO
INDIVIDUAL DE TÁXIS ADAPTADOS DO DISTRITO FEDERAL
O DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE
TRANSPORTE E MOBILIDADE DO DISTRITO FEDERAL - SEMOB/DF, através do
Secretário de Estado de Transporte e Mobilidade do Distrito Federal, por restar fracassado
o certame pelos motivos expostos no processo 0090-000178/2017, torna público o
encerramento do procedimento licitatório relativo ao Edital nº 03/2018 - SEMOB, cujo
objeto refere-se à outorga de autorizações para o Serviço Público Individual de Táxis
Adaptados do Distrito Federal, sem caráter de exclusividade, caracterizadas pela utilização
obrigatória e permanente de veículo dotado de acessibilidade (táxi adaptado), promovido
nos termos da legislação vigente que institui e regula tal serviço público essencial, em
especial a Lei nº 5.323, de 17 de março de 2014, o Decreto nº 37.668, de 29 de setembro
de 2016, o Decreto nº 38.232, de 29 de maio de 2017, observando, ainda, quando cabível,
o disposto na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006 e na Lei nº 13.146, de 06 de julho de 2015, além de eventuais
alterações e outras normas aplicáveis, bem como as cláusulas e condições dispostas no
EDITAL e seus anexos. Demais informações disponíveis no endereço eletrônico
www.semob.df.gov.br e Processo acima referenciado.

VALTER CASIMIRO SILVEIRA
Secretário de Estado de Transporte e Mobilidade

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
 

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Processo: 00113-00002969/2021-90. Interessado: DER-DF. Assunto: Emissão de nota de
empenho no valor de R$ 1.072,68 (um mil setenta e dois reais e sessenta e oito centavos).
Objeto do Processo: Taxa de análise devida ao órgão ambiental IBRAM. O Diretor Geral
do DER/DF, à vista do que consta do processo acima epigrafado, nos termos do Artigo 25,
caput, da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993; ratifica nos termos do Artigo 26 do mesmo
diploma legal a inexigibilidade de licitação; Determina de acordo com o Artigo 106,
Inciso XXII do Regimento aprovado pelo Decreto nº 37.949, de 12 de janeiro de 2017, a
emissão de nota de empenho conforme o valor acima discriminado, em favor de IBRAM –
Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do DF. Em 28 de outubro de 2021.
FAUZI NACFUR JÚNIOR, Diretor Geral.

SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
DIRETORIA DE MATERIAIS E SERVIÇOS

 
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 09/2021
Processo: 00113-00004835/2021-11

Modalidade/Número: Concorrência n° 009/2021

Tipo: Menor Preço

Objeto:
Execução de Pavimento de Concreto na Rodovia DF-095 –
Subtrechos: 095EDF0010, 095EDF0030 e 095EDF0050 (DF-003 /
ENTR. BR070/251/DF-001)

Valor Estimado (R$): R$ 55.958.341,58

Dotação Orçamentária:
A despesa correrá à conta do Programa de Trabalho
26.782.6216.1475.1199 - Recuperação de Rodovias - Recuperação e
Melhoramento-DF, Natureza de Despesa 449051, ID-0, FT. 231.

Prazo Execução: 300 dias consecutivos

Data/Hora de Abertura: 06/12/2021 às 10h

Contatos: Fone(s): (61) 3111-5600/5601/5602/5603

Local de Realização:
SAM, Lote "C", Brasília-DF, Cep: 70.620-030, Edifício Sede do
DER/DF, Térreo na sala da Comissão Julgadora Permanente - CJP.

Retirada do
Edital/Alterações:

Gerência de Licitações - GELIC, Edifício Sede do DER/DF, 1º andar,
localizado no SAM, Lote "C", Brasília – DF, CEP: 70.620-030, mediante
pagamento de taxa, ou no endereço eletrônico www.der.df.gov.br,
gratuitamente.

Brasília/DF, 28 de outubro de 2021
ANA HILDA DO CARMO SILVA

Diretora

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 10/2021

Processo: 00113-00018053/2020-71

Modalidade/Número: Concorrência n° 010/2021

Tipo: Menor Preço

Objeto:
Implantação de interseção no acesso II da cidade de Sobradinho junto
ao Setor Esportivo Conjunto D3 na BR-020

Valor Estimado (R$): R$ 41.501.477,05

Dotação Orçamentária:

A despesa correrá à conta do Programa de Trabalho
26.782.6216.5902.0011 – Construção de Viaduto – Construção de
Viaduto – DER – Distrito Federal, Natureza de Despesa 449051, ID-0,
FT. 100 e 732.

Prazo Execução: 12 (doze) meses

Data/Hora de Abertura: 09/12/2021 às 10h

Contatos: Fone(s): (61) 3111-5600/5601/5602/5603

Local de Realização:
SAM, Lote "C", Brasília-DF, Cep: 70.620-030, Edifício Sede do
DER/DF, Térreo na sala da Comissão Julgadora Permanente - CJP.

Retirada do
Edital/Alterações:

Gerência de Licitações - GELIC, Edifício Sede do DER/DF, 1º andar,
localizado no SAM, Lote "C", Brasília – DF, CEP: 70.620-030,
mediante pagamento de taxa, ou no endereço eletrônico
www.der.df.gov.br, gratuitamente.

Brasília/DF, 28 de outubro de 2021
ANA HILDA DO CARMO SILVA

Diretora

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 117/2021

A presente licitação tem por objeto a aquisição de material permanente – aquisição de
aparelho telefônico IP, tudo conforme especificado no Edital e em seus anexos. Processo
00113-00013409/2020-80. Data e horário para recebimento das propostas: até 09h00min
do dia 23 de novembro de 2021, com valor estimado de R$ 118.887,00. O respectivo
Edital poderá ser retirado exclusivamente nos endereços eletrônicos www.der.df.gov.br e
www.licitacoes-e.com.br. Demais informações no próprio Edital.

Brasília/DF, 28 de outubro de 2021
ANA HILDA DO CARMO SILVA

Diretora

SECRETARIA DE ESTADO DE
OBRAS E INFRAESTRUTURA

EXTRATO DO QUARTO TERMO DE SUSPENSÃO DO CONTRATO Nº 06/2016
Processo: 00110-00003371/2020-11 - PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE
OBRAS E INFRAESTRUTURA DO DISTRITO FEDERAL XHYTEC
CONSTRUÇÕES, TERRAPLENAGEM E INCORPORAÇÃO LTDA, CNPJ nº
02.141.279/0001-59, com sede no SIA Trecho 17, Rua Via IA 04, Lote 1580, Prédio A -
Guará, Brasília /DF, CEP 71.200-010. DO OBJETO: O presente Termo tem por finalidade
a suspensão do Contrato nº 06/2016-SINESP, cujo objeto é a execução de pavimentação
asfáltica, meios-fios, drenagem pluvial e execução de obras de artes especiais em Vicente
Pires - DF (LOTE 11), consoante especifica o Edital de Concorrência n° 19/2014 –
ASCAL/PRES/NOVACAP. DA JUSTIFICATIVA: suspensão está fundamentada tendo
em vista a impossibilitada da execução das bocas-de-lobo da Rua 12 do SHVP, bem
como, a abertura daquelas executadas na Via marginal à DF-095, a necessidade de
compatibilização com outros contratos de urbanização no Setor Habitacional Vicente
Pires, a necessidade de reprogramação da obra, e ainda, com base no inciso XIV, art. 78,
da Lei nº 8.666/93. DA SUSPENSÃO: O presente Termo suspende os prazos do Contrato
nº 06/2016-SINESP pelo período de 120 (cento e vinte) dias corridos, contados a partir da
data de publicação. O presente termo de suspensão poderá ter seus efeitos cessados a
qualquer momento. O presente termo de suspensão não acarretará ônus ao Distrito

PÁGINA 106 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 204, SEXTA-FEIRA, 29 DE OUTUBRO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



Jornal de BrasíliaBrasília, sexta-feira, 29 de outubro de 202118

CLASSIFICADOS&E D I TA I S (61) 99637-6993
c l a s s i f i cad os @ g r u p o j b r.c o m


